3. CAP. III, 1-97 : ANANIAS, MISÆL ET AZARIAS IN FORNACE. — Nabuchodonosor statuam erigit et eam adorari jubet [III, 1-7]. Socii Danielis obsequia divina statuæ prestare renunt, apud regem accusantur [8-12] et in fornacem ignis projiciuntur [13-23], ubi tamen illæ servantur et Domino benedicunt [24, 25]. Azarias Dei iudicia justa proficitur [26-33] et Deum rogat ut promissionum patrum recordatus populo suo indulget [34-38] et servorum suorum preces exaudiat [39-45]. Angelus Domini in fornacem descendit [46-50]. Tres socii Deum laudent [51-56], et creaturas caelestes [57-61], mundi elementa [62, 63], naturam [64-78], animalia [79-81] hominesque hortantur ad Domini magnitudinem prædicandam [82-88<sup>a</sup>], quia ipse servos suos a morte liberavit [88<sup>b</sup>-90]. Rex Deum verum laudat, et tres juvenes in majorem ordinem promovet [91-97].

3 Nabuchodonosor rex fecit statuam auream, altitudine cubitorum sexaginta, lati-

tudine cubitorum sex, et statuit eam in campo Dura, provinciæ Babylonis. Itaque

<sup>2</sup>

<sup>14. - 37)</sup> Dan. 5, 18. — <sup>44)</sup> Dan. 7, 14, 18, 27; Luc. 1, 32, 33; Hebr. 1, 8; Apoc. 11, 15. — <sup>48)</sup> Constituit... Babylonis, Dan. 3, 1, 12, 97.

Præfectum... Babylonis, Dan. 5, 11. — <sup>49)</sup> Daniel... Abdenago, Dan. 3, 12.

communuit et domat omnia, sic communuet et conteret omnia hæc. Porro quia vidisti pedum, et digitorum partem testæ figuli, et partem ferream, regnum divisum erit: quod tamen de plantario ferri orietur, secundum quod vidisti ferrum mistum testæ ex luto. Et digitos pedum ex parte ferreos, et ex parte fictiles, ex parte regnum erit solidum, et ex parte contritum. Quod autem vidisti ferrum mistum testæ ex luto, commiscebuntur quidem humano semine; sed non adhaerent sibi, sicuti ferrum misceri non potest testæ. In diebus autem regnum illorum, suscitabit Deus cali regnum quod in aeternum non dissipabitur, et regnum ejus alteri populo non tradetur; communuet autem et consummet universa regna hæc, et ipsum stabit in aeternum. Secundum quod vidisti, quod de monte abscissus est lapis sine manibus, et communuit testam, et ferrum, et æs, et argentum, et aurum, Deus magnus ostendit regi quæ ventura sunt postea; et verum est somnium, et fidelis interpretatio ejus.

Tunc rex Nabuchodonosor cecidit in faciem suam, et Daniëlem adoravit; et hostias et incensum præcepit ut sacrificarent ei. Loquens ergo rex, ait Daniël: Vere Deus vester Deus deorum est, et Dominus regum, et revelans mysteria, quoniam tu potuisti aperire hoc sacramentum. Tunc rex Daniëlem in sublime exaltulit, et munera multa et magna dedit ei; et constituit eum principem super omnes provincias Babylonis, et præfectum magistratum super cunctos sapientes Babylonis. Daniel autem postulavit a rege, et constituit super opera provinciæ Babylonis Sidrach, Misach et Abdenago; ipse autem Daniel erat in foribus regis.

8 Statimque in ipso tempore accedentes viri Chaldaei accusaverunt Judæos, dixeruntque Nabuchodonosor regi: Rex, in aeternum vive! Tu, rex, posuisti decreta, ut omnis homo qui audierit sonitum tubæ, fistulae, et citharae, sambucæ, et psalterii, et symphonieæ, et omnis generis musicorum, cadentes omnes populi, tribus, et linguae, adoraverunt statuam auream quam constituerat Nabuchodonosor rex.

9 Statimque in ipso tempore accedentes viri Chaldaei accusaverunt Judæos, dixeruntque Nabuchodonosor regi: Rex, in aeternum vive! Tu, rex, posuisti decreta, ut omnis homo qui audierit sonitum tubæ, fistulae, et citharae, sambucæ, et psalterii, et symphonieæ, et universi generis musicorum, cadentes omnes populi, tribus, et linguae, adoraverunt statuam auream quam constituerat Nabuchodonosor rex.

10 Tu, rex, posuisti decreta, ut omnis homo qui audierit sonitum tubæ, fistulae, et citharae, sambucæ, et psalterii, et symphonieæ, et universi generis musicorum, prostrata se, et adoret statuam auream; si quis autem non procedens adoraverit, mittatur in fornacem ignis ardentes; nam jussio regis urgebat. Fornax autem succensa erat nimis; porro viros illos, qui miserant Sidrach, Misach et Abdenago, interficerat flamma ignis. Viri autem hi tres, id est, Sidrach, Misach et Abdenago, ceciderunt in medio camino ignis ardentes, colligati.

*Quæ sequuntur in hebreis voluminibus non referi.*

Et ambulabant in medio flammæ, laudantes Deum, et benedicentes Domino.

Stans autem Azarias oravit sic, aperiens

que os suum in medio ignis, ait :

13 Tunc Nabuchodonosor, in furore et in ira, præcepit ut adducerentur Sidrach,

26 Benedictus es, Domine, Deus patrum nostrorum, et laudabile et gloriosum nomen tuum in sæcula:

27 quia justus es in omnibus quæ fecisti nobis, et universa opera tua vera, et viæ tuæ rectæ, et omnia iudicia tua vera.

28 Judicia enim vera fecisti juxta omnia quæ induxisti super nos, et super civitatem sanctam patrum nostrorum, Jerusalem, quia in veritate et in iudicio induxisti omnia hæc, propter peccata nostra.

<sup>3. - 4)</sup> Populis... linguis, Dan. 5, 19; 6, 25; | <sup>27)</sup> Quia... nobis, I Esdr. 9, 15; II Esdr. 9, 33;

<sup>7, 14. - 12)</sup> Quos... Babylonis, Dan. 2, 49.

29 Peccavimus enim, et inique egimus recedentes a te,  
et delinquimus in omnibus;  
30 et præcepta tua non audivimus,  
nec observavimus,  
nec fecimus sicut præceperas nobis,  
ut bene nobis esset.

31 Omnia ergo quæ induxisti super nos,  
et universa quæ fecisti nobis,  
in vero iudicio fecisti;